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GORĄCY TEMAT - Asfalciarnia

Z okazji rozpoczęcia najmilszego 
czasu w roku WAKACJI

życzymy wszystkim aby czas aby 
nadchodzący wolny czas był

radosny oraz ciekawy.
Życzymy by wakacje były czasem 

zasłużonego, efektywnego
oraz przede wszystkim bezpiecznego 

wypoczynku. Abyśmy
pełni energii i nowych sił wrócili do 

swoich codziennych
obowiązków.

Zespól redakcyjny
Głosu Gminy
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Racibórz i Pietrowice Wielkie 
od dziś na wojennej ścieżce.

Sprawa dotyczy tzw. asfalciarni, a kon-
kretnie wytwórni mieszanek mineralno-as-
faltowych. Przy ul. Przemysłowej w Korni-
cach, niedaleko Eko-Okien, chce je wybu-
dować należąca do miasta spółka Przed-
siębiorstwo Robót Drogowych. Prezydent 
Raciborza pełni w niej rolę zgromadzenia 
wspólników. Wytwórnia działała dotąd przy 
ul. Adamczyka na Płoni. Podczas kampanii 
w 2018 r. Polowy obiecał, że wyprowadzi 
zakład. Mieszkańcy skarżyli się na hałas 
i smród.

Kornice to jedna z lokalizacji. Druga, 
gdzie trwają również procedury zmierza-
jące do realizacji inwestycji dotyczy Buko-
wa w gminie Lubomia. Mieszkańcy gminy 
Pietrowice Wielkie oraz wszyscy radni mó-
wią NIE. Nie chcą – jak mówią - smrodu 
i hałasu.

Kornicka sprawa jest na etapie wyda-
nia decyzji o środowiskowych uwarunkowa-
niach. Z procedury wyłączył się wójt Pietro-
wic Wielkich. Do jej prowadzenia Samorzą-
dowe Kolegium Odwoławcze (SKO) wyzna-
czyło prezydenta Raciborza, mimo że 100 
proc. udziałów w PRD należy do miasta.

Miesiąc temu podczas spotkania w Kor-
nicach mieszkańcy zażądali od Polowego, 
by ten wycofał się z planów. Dziś usłyszeli, 
że sprawa dalej będzie procedowana. Polo-
wy tłumaczył, że zaznajomił się z dokumen-
tacją i na obecnym etapie - jego zdaniem 
- powinna być kontynuowana. - Chcemy 
sprawdzić, czy taki zakład w tym miejscu 
może powstać - oznajmił zbulwersowanym 
mieszkańcom gminy Pietrowice Wielkie, 
głównie Makowa i Kornic. Dodał jednak, 
że chce zachować bezstronność i wniesie 
o wyłączenie go z wydawania decyzji o śro-
dowiskowych uwarunkowań. Czy SKO się 
do tego przychyli, czas pokaże. Przez blisko 
godzinę, mimo pytań m.in. co do tego, czy 
prywatnie chciałby mieszkań blisko takie-
go zakładu, prezydent chłodno odpowiadał 
to samo - procedura będzie kontynuowana. 
Kiedy niektórym osobom zaczęły puszczać 
nerwy, a część wyszła z sali, Polowy opuścił 
spotkanie. Musiał jednak wysłuchać gwiz-
dów. – Truciciel – krzyknął jeden z uczest-
ników.

Potem władze gminy Pietrowice Wiel-
kie mówiły, co chcą zrobić. - Jesteśmy na 
wojennej ścieżce z Raciborzem. Będzie-
my się kopać - oświadczył przewodniczą-
cy Rady Gminy Piotr Bajak. Miejscowa ra-
da przyjęła apel do radnych Raciborza, by 
ci spowodowali wycofanie się z inwestycji 
PRD. To jednak tylko apel. Ważniejsze są 

działania prawne. Tu władze będą czekać 
na ocenę oddziaływania przedsięwzięcia 
na środowisko, a potem szukać jej słabych 
punktów. Na etapie procedowania swoje 
uwagi będą mogli zgłaszać mieszkańcy.

Pietrowicki samorząd chce zyskać na 
czasie, bo miejscowa Rada Gminy wszczę-
ła procedurę zmiany planu przestrzenne-

go. Chce zablokować przy Przemysłowej 
w Kornicach możliwość budowy takiego za-
kładu jak asfalciarnia. Zapowiedziano dzia-
łania w Wodach Polskich oraz współdziała-
nie z Eko-Oknami, które od strony miejsca 
planowanej inwestycji mają czerpnie powie-
trza, a w sąsiedztwie budują przedszkole.
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W poniedziałek, 14 marca odbyło się 
rozstrzygnięcie Międzyprzedszkolnego 
Konkursu Plastycznego pt.: „Świat dino-
zaurów”, zorganizowanego przez Przed-
szkole w Makowie.

Konkurs adresowany był do dzieci 
w wieku od 3 do 6 lat z przedszkoli i od-
działów przedszkolnych na terenie Gminy 
Pietrowice Wielkie. Zadaniem konkurso-
wym było wykonanie pracy plastycznej z di-
nozaurem w roli głównej. Celem konkursu 
było rozbudzanie wyobraźni twórczej, roz-
wijanie sprawności manualnych, poznawa-

nie nowych technik plastycznych, promo-
wanie i wspieranie talentów plastycznych 
oraz poszerzenie wiedzy dotyczącej świata 
dinozaurów. W sumie nadesłano 37 prac 
z czterech przedszkoli, wykonanych pod 
czujnym okiem 8 nauczycieli. Były one bar-
dzo ciekawe, kolorowe i oryginalne. Tema-
tyka konkursu okazała się bliska dziecięcej 
fantazji i wyobraźni. 

Jury dwoiło się i troiło by wybrać zwy-
cięskie prace. Komisja na czele z Panią Dy-
rektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
z Pawłowa przydzieliła cztery wyróżnienia 

następującym artystom: Zuzanna Szymik 
z Przedszkola w Pietrowicach Wielkich, 
Maciej Rajczyk z Przedszkola w Samboro-
wicach, Natalia Kędzierska z Przedszkola 
w Pawłowie, Martyna Halfar z Przedszkola 
w Makowie.

Wyróżnione osoby jak i wszyscy uczest-
nicy otrzymali nagrody, dyplomy, a opie-
kunowie podziękowania. Bardzo dziękuję 
wszystkim osobom zaangażowanym w po-
wodzenie tego przedsięwzięcia.

KS

ŚWIAT DINOZAURÓW

Może niejeden czytelnik zastanawia się, 
dlaczego akurat taki dzień jest obchodzo-
ny w naszej szkole. Problem z dostępem 
do wody mają przecież głównie kraje Afry-
ki. Otóż uczniowie ZSP w Samborowicach 
w ramach obchodów tego święta dowiedzie-
li się, że sytuacja Polski wcale nie jest weso-
ła. Jesteśmy dumni z naszych rzek, mokra-
deł i imponujących jezior. Jednak polskie 
zasoby naturalne są skromne, porównywal-
ne z zasobami Egiptu. W ramach zajęć dzie-
ci dowiedziały się, co to ślad wodny, który 
występuje w każdym produkcie. Przykła-
dem jest uszycie jednej pary spodni, do któ-

rego zużywa się pół kg surowej bawełny. 
Aby taką jej ilość wyprodukować, należy 
zużyć 15 tysięcy litrów wody. Do produkcji 
1 kg czekolady potrzeba ok. 17 tysięcy li-
trów wody. To tylko niektóre przykłady na 
ogromne zużycie wody. Jeśli do tego doło-
żymy inne przyczyny, jak susze, katastro-
fy naturalne, zmiany klimatu, dostęp do 
wody pitnej jest coraz bardziej zagrożony. 
Brak dostępu do czystej wody to zwłaszcza 
w krajach Globalnego Południa śmiertel-
ne choroby oraz mniejsze szanse życiowe 
kobiet i dziewczynek, które są zobowiąza-
ne zadbać o wodę pitną w gospodarstwie.

Dostęp do wody pitnej jest prawem czło-
wieka. Tymczasem słodka woda przestała 
być zasobem odnawialnym- zużywamy jej 
więcej i szybciej niż jest w stanie się odtwo-
rzyć. Niech nie zwiedzie nas termin ,,błę-
kitna planeta”, którym określa się czasem 
Ziemię. Chociaż w 70% pokrywa ją woda, 
to zaledwie 2,5 % to woda słodka, która na-
daje się do picia.

Woda to nasz skarb - dbajmy o niego, 
póki jeszcze mamy na to czas !!!

Ilona G.

22 marca - Światowy Dzień Wody
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Bal karnawałowy w Krowiarkach
Karnawał to czas zabaw i balów, także 

dla najmłodszych. Kolorowe stroje, bajeczny 
wystrój sali i skoczna muzyka. W takiej at-
mosferze 26 lutego bawili się uczniowie klas 
I –III ZSP w  Krowiarkach. Radosny na-
strój panował już od rana. Ciężko było sku-
pić się na pierwszej lekcji, kiedy księżniczki, 
aniołki, biedroneczki, Batman, Spider- Man 
i karateka w pięknie udekorowanej na tę 
okoliczność klasie odliczali czas do wesołej 
zabawy. Kiedy nadeszła długo wyczekiwa-

na chwila uczniowie poszczególnych klas 
ze swoimi wychowawczyniami oddały się 
szaleństwu karnawałowemu. Nie zabrakło 
również obficie zaopatrzonego w babecz-
ki, gofry, pączki i napoje bufetu. Jak zwy-
kle rodzice stanęli na wysokości zadania. 
Wspólna zabawa przyniosła dzieciom wiele 
radości, dlatego można powiedzieć, że  cel 
został osiągnięty.  

M. Łyczko

Wspólne obchody Pierwszego Dnia 
Wiosny na stałe wpisały się w kalendarz 
imprez i uroczystości w szkole w Krowiar-
kach. W tym roku na szczęście pandemia 
nie przeszkodziła w powitaniu wiosny. Au-
ra tego dnia była dla wszystkich wyjątkowo 
łaskawa. Pani Wiosna powitała nas ciepły-
mi promieniami słońca. Obchody  rozpoczę-
ły się zorganizowanym przez opiekuna Sa-
morządu Uczniowskiego - panią Teresę Ko-
loch konkursem Mam Talent. Każdy chęt-
ny mógł zaprezentować swoje umiejętności 
na scenie. Mogliśmy podziwiać śpiewy, tań-

ce, recytację, występ kabaretowy, a także 
pokaz odbijania piłeczki rakietką. Wszyst-
kim uczestnikom należy pogratulować ta-
lentów i podziękować za wspaniałe emocje, 
których dostarczyli oglądającym. Nie mogło 
się też obyć w tym dniu bez tradycyjnego 
przejścia dzieci szkolnych i przedszkolnych 
ze swoimi kwiatkami, gaikami i Marzanną 
ulicami Krowiarek. Dzieci w radosnym na-
stroju  pożegnały zimę i powitały wiosnę.

 

M. Łyczko

Jak witaliśmy wiosnę w Krowiarkach 
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1 marca uczniowie klas I – III z Krowia-
rek wybrali się na wycieczkę edukacyjną do 
STREFY ODKRYWANIA, WYOBRAŹNI 
I AKTYWNOŚCI (SOWA) mieszczącej się 
w Szkole Podstawowej nr 18 w Raciborzu. 
SOWA to Centrum Nauki Kopernika w mi-
niaturze i jest częścią Muzeum w Racibo-
rzu. Znajdują się tam dwie przestrzenie, 
z których ochoczo skorzystali nasi ucznio-
wie podzieleni na dwie grupy. Pierwsza sala 

składająca się z angażujących eksponatów 
dała dzieciom możliwość samodzielnego 
eksperymentowania. W tym samym cza-
sie druga grupa w innej części  instytutu, 
tzw. Majsterni –czyli przestrzeni warszta-
towej,  rozwiązywała różnego rodzaju za-
dania konstrukcyjne, inżynierskie i mate-
matyczne na specjalnie przygotowanych 
zestawach. Dzieci bardzo dobrze zmierzy-
ły się z zadaniami bez instrukcji. Należało 

tylko zaangażować wszystkie zmysły i nie 
zniechęcać się trudnościami. W SOWIE 
bawili się świetnie zarówno uczniowie jak 
i nauczycielki. Będziemy na pewno wracać 
do tego miejsca, gdzie uczniowie poprzez 
zabawę i eksperymenty zdobywają i posze-
rzają swoją wiedzę.

M. Łyczko

Z WIZYTĄ U MĄDREJ SOWY

ARTYSTYCZNE  SUKCESY 2022

W drugim półroczu roku szkolnego 
Szkoła Podstawowa w Pawłowie cieszyła 
się artystycznymi sukcesami uczniów.

W Powiatowym Konkursie Plastycznym 
„Moja Walentynka”, organizowanym przez 
MDK w Raciborzu wyróżnienia w kategorii 
klas 4-6 otrzymały: WIKTORIA LESZNIK 
i WIKTORIA PIENTKA (op. G.Kubik).

W XVI Powiatowym Konkursie Wiel-
kanocnym organizowanym przez Muzeum 
w Raciborzu (w kategorii kartka wielka-
nocna):

W grupie klas 1-3: wyróżnienia OLIWIA 
KASZTA (op. M.Stępień) oraz FILIP BO-
RZYK (op. G.Kubik)

W grupie klas 4-6: wyróżnienia ZUZAN-

NA BAJORSKA oraz II miejsce – WIKTO-
RIA LESZNIK (op. G.Kubik).

Uczniowie otrzymali wspaniałe nagrody 
– my gratulujemy i życzymy wielu sukcesów 
w kolejnych latach. 

G.K.
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Wydarzenie w pietrowickiej szkole było 
podsumowaniem udziału w projekcie „Pie-
trowiccy nauczyciele w działaniu”, który zo-
stał zatwierdzony do realizacji ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego, Pro-
gram Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój 
(PO WER) w ramach projektu „Ponadnaro-
dowa mobilność kadry edukacji szkolnej“. 
Działania promowały interdyscyplinarną 
pracę poprzez STEAM (nauka, techno-
logia, inżynieria, sztuka i matematyka).

Na początku bieżącego roku szkolne-
go kilkoro nauczycieli doskonaliło swój 
warsztat pracy na zagranicznych szkole-
niach na Maderze i Krecie. Nowo nabyty-
mi umiejętnościami podzielili się z inny-
mi nauczycielami i powstał pomysł, aby 
przygotować projekt edukacyjny, którego 
motywem przewodnim stał się teatr. Fi-
nałowy pokaz pracy nauczycieli i uczniów 
miał miejsce 27 i 28 kwietnia, w tym 
również podczas spotkania z rodzicami.

Historyk, pan Łukasz Kąś przygotował 
prezentację dotyczącą teatru antycznego, 
z którą zostali zapoznani uczniowie klas 
siódmych. Jedną z takich prelekcji popro-
wadziła finalistka Wojewódzkiego Konkur-

su Przedmiotowego z Historii – Sara Knu-
ra. Uczennice klasy 8d stworzyły tablicę 
tematyczną umieszczoną na parterze szko-
ły. Głównym wydarzeniem był jednak kon-
kurs wiedzy o teatrze antycznym, w któ-
rym I miejsce zajęła Sara Knura, II miejsce 
przypadło Kamili Wojtaszek, a III miejsce 
- Paulinie Biedce.

Z kolei fizyk, pan Jan Tokar wraz z gru-
pą uczniów udowodnili, że drgania są wszę-
dzie. Teatr i fizyka? Dźwięk to drgania fi-
zyczne, a tworzywami teatralnymi są efek-
ty dźwiękowe, głos aktora. Podczas oglą-
dania stanowisk fizycznych można było 
podziwiać pracę drukarki 3D, dzięki której 
powstały podobizny Dionizosa (boga, które-
go kult jest związany z początkiem teatru), 
Ateny. Kilkoro uczniów wykonało stronę in-
ternetową poświęconą działaniom projektu.

Pod kierunkiem pani Jolanty Koterby, 
nauczyciela plastyki i techniki, uczniowie 
tworzyli maski, jakie zakładali aktorzy 
w teatrze antycznym. Powstała również 
fotobudka wykorzystana do robienia pa-
miątkowych zdjęć w stylu antycznym. 

Najmłodsi uczniowie naszej szkoły mo-
gli ozdabiać maski teatralne przy użyciu 
różnych technik plastycznych. Zapoznali 
się z prezentacjami dotyczącymi: począt-
ków teatru, zasad zachowania podczas 
spektaklu oraz etapów powstawania przed-
stawień.

Matematyczka, pani Katarzyna Lenort 
stworzyła tablicę tematyczną pt. „Teatr an-
tyczny w liczbach”, dzięki której można by-
ło dowiedzieć się szczegółowych danych na 

przykład o ilości miejsc przeznaczonych dla 
widzów, długości promienia orchestry (pół-
kolistego placu  znajdującego się pomiędzy 
sceną a widownią).

Na dwa dni sala nr 10 zamieniła się 
w salę teatralną. Uczniowie klasy 7a  od 
kierunkiem pani Urszuli Florian przygo-
towali inscenizację fragmentu dramatu 
A.Mickiewicza pt.„Dziady” cz.II. Samo-
dzielnie zadbali o scenografię, rekwizyty, 
kostiumy, charakteryzację, efekty dźwięko-
we. Przed wejściem na minispektakl widzo-
wie mieli okazję przypomnieć sobie zasady 
zachowania podczas przedstawień oraz po-

znać znaczenie podstawowych terminów 
teatralnych. We współpracy z anglistką, 
panią Anną Przysiężniuk powstał filmik, 
w którym aktorzy przedstawili swoje re-
fleksje z pracą nad przedstawieniem w ję-
zyku angielskim.

Efekty pracy w postaci zdjęć, filmików, 
prezentacji można obejrzeć na stronie in-
ternetowej szkoły.  

Teatr niejedno ma imię - 
Theater has many names
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Kiedy kończy się rok szkolny  to przy-
chodzi czas  refleksji , wspomnień  na te-
mat wydarzeń, które przeżyliśmy wspól-
nie. W naszym przedszkolu żegnamy rów-
nież absolwentów, którzy to  od dnia 01 
września powitają mury szkolne w klasie 
I. Dlatego może i dla nich i dla społeczno-
ści Gminy Pietrowice Wielkie przytoczy-
my kilka z wielu, wielu wydarzeń, któ-
re mają miejsce w naszym Przedszkolu 
w Pietrowicach Wielkich. Na szczegól-
ną uwagę zasługuje festyn zorganizowa-
ny w dniu 29.05. z okazji Dnia Dziecka. 

Głównym organizatorem byli dzielni stra-
żacy z  OSP Pietrowice Wielkie. Wszyst-
kie dzieci były festynem zachwycone, po-
goda dopisała, bardzo dziękujemy !! Po-
dziękowania kierujemy również do Rady 
Sołeckiej w Pietrowicach Wielkich, która 
wsparła również organizację przedszkol-
nego Dnia Dziecka oraz sklep Delikatesy 
CENTRUM z Panią Jolą na czele, dzięki 
której zawsze mamy pyszne lody! Wspo-
minamy również wspaniałą współpracę 
z naszą Gminną Biblioteką, zawsze je-
steśmy mile widziani w Bibliotece, bar-

dzo dzieci korzystają i książki oczywiście 
kochają. 

W tym roku na uwagę zasługuje rów-
nież obchodzony w naszym przedszkolu 
Dzień Pszczół, który pozostanie w pamię-
ci jako ważna społeczna odpowiedzialność 
za owady, które musimy wszyscy chronić. 
I na koniec może wspomnienie wycieczek, 
które w końcu mogą się odbywać i pozwa-
lają na wspólne przebywanie w nowych, 
cudownych okolicznościach przyrody. 
Każdy przedszkolak wie, że w przedszko-
lu super dzieje się! 

Pozdrowienia 
i podziękowania 
z przedszkola 
w Pietrowicach Wielkich
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Radosny Dzień Dziecka
w Makowie

5 czerwca na Zielonym Centrum w Mako-
wie Sołtys wraz z Radą Sołecką i Radną zor-
ganizowali Dzień Dziecka. Słoneczna pogoda 
dopisała i umożliwiła dzieciom skorzystanie 
ze wszystkich zaplanowanych atrakcji.

Każde dziecko mogło samodzielnie zro-
bić slajma, pomalować kamyczki, wykleić 
pudełko ulubionymi naklejkami, poszukać 
złota w piasku czy pobawić się bańkami my-
dlanymi.

Do dzieci przyleciała znowu pszczółka 
Maja, która wraz z Pippi i cyganką zabawia-
ła  tańcami. Malowaniem uśmiechniętych bu-
ziek malusińskich zajęła się Lidka - młodsza 
mieszkanka Makowa. Oprócz tego dzieci mia-
ły do dyspozycji dmuchną zjeżdżalnię, gdzie 
zabawa sprawiała im niewątpliwie niesamo-
witą frajdę. Młodzież brała udział w bitwach 
łuczniczych. Z kolei na stoisku z militariami 
można było m. in. namierzyć hełm wojskowy. 
Do zabawy z dziećmi włączyła się makowska 
Ochotnicza Straż Pożarna, która zaprezento-
wała swój sprzęt gaśniczy oraz każde dziecko 
mogło potrzymać strażacką sikawkę. Następ-
nie wszyscy uczestnicy uhonorowali oklaska-
mi  Młodzieżowa Drużynę Pożarniczą Ma-
ków, która dzień wcześniej wywalczyła drugie 

miejsce w zawodach sportowo-pożarniczych 
gminy Pietrowice Wielkie. Składamy jeszcze 
raz gratulacje młodym strażakom, a także ich 
opiekunom i trzymamy kciuki za dalsze suk-
cesy! Tym sposobem radosny Dzień Dziecka 
stał się jeszcze bardziej radośniejszy.

Wszystkie dzieci zostały poczęstowane 
słodyczami, napojami oraz kiełbaską z ogni-
ska. Stoisko gastronomiczne obsługiwały pa-
nie z rady sołeckiej.

Dziękujemy dzieciom tym małym i tym 
dużym za liczne przybycie i życzymy dużo 
radości!

Dziękujemy również wszystkim, którzy 
w jakikolwiek sposób pomogli przy organi-
zacji Dnia Dziecka, gdyż udało się stworzyć 

niezapomnianą imprezę, którą mieszkańcy 
oraz przybyli goście będą jeszcze długo wspo-
minać...

MK

Pasowanie na czytelnika
3 czerwca br. w ZSP w Pawłowie odby-

ła się uroczystość pasowania uczniów kla-
sy I na czytelnika. Pierwszoklasistom to-
warzyszyli starsi koledzy z klas II – IV, ich 
wychowawcy, pani dyrektor i bibliotekar-
ka. Najpierw uczniowie wspólnie próbowali 
odpowiedzieć na pytanie Dlaczego warto 
czytać książki? Odpowiedzi uczniów były 
ciekawe i wyczerpujące. Następnie biblio-
tekarka podsumowała wypowiedzi dzieci 
i zachęciła do czytania, mówiąc, że z ksią-
żek można min. nauczyć się zasad dobrego 
wychowania. Czwartoklasiści przedstawili 

krótką scenkę, wyjaśniającą kto pierwszy 
powinien powiedzieć ,,dzień dobry” ( Na 
podstawie tekstu ,,Powitanie” Grzegorza 
Kasdepke). Potem uczniowie klasy pierw-
szej uroczyście wypowiedzieli słowa przy-
rzeczenia, a pani dyrektor dokonała aktu 
pasowania. Nowi czytelnicy otrzymali pa-
miątkowe dyplomy i książki. Na zakończe-
nie uczniowie wypowiedzieli się jeszcze na 
temat O co prosiłaby książka, gdyby umiała 
mówić? Miejmy nadzieję, że był to oficjal-
ny początek wspaniałej przyjaźni najmłod-
szych uczniów z książkami.

Danuta Hajdasz
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Zawody w Krowiarkach. Wędkarze 
lubią tu przyjeżdżać

Patronem zmagań na stawie przy miej-
scowym pałacu jest Andrzej Turski, a pu-
char dla zwycięzcy ufundował wójt gminy 
Pietrowice Wielkie Andrzej Wawrzynek. 
O stawie w Krowiarkach i zawodach mówi 
Szymon Bolik, współorganizator rywali-
zacji. 

Wygrał Andrzej Nosal przed Bernar-
dem Lepiorzem oraz Dawidem Skatułą. 
Nagrodę za największą rybę dostali Mate-
usz Rulka oraz Mariusz Ludwikowski.

Magiczna Noc Świętojańska
W KORNICACH

Początek zapowiedziano co prawda na 
17.00, ale tak naprawdę zaczęło się dziać 
od około 19.00, kiedy na scenie zaczęli wy-
stępować tancerze i wokaliści skupieni 
w Młodzieżowym Domu Kultury. Prowa-
dzona przez Witolda Kolowcę impreza w są-
siedztwie dawnego pałacowego parku stała 
się szybko piknikiem rodzinnym. Przyszło 
sporo mieszkańców. Musiano dowieźć sto-

ły i ławki. Rozpalono cztery duże ogniska, 
a po występach odbyło się fi re show.

Najważniejszym momentem był ko-
rowód nad pobliski staw. Występujące na 
scenie dziewczyny, tym razem w roli Sło-
wianek, przyniosły nad wodę wianki, która 
wypuszczono w asyście miejscowych stra-
żaków.
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Święto strażaków i straży pożarnej 
ustanowione w 2002 roku, od setek lat ob-
chodzone jest w Polsce w dniu imienia pa-
trona tej grupy zawodowej, św. Floriana. 
Święto jest okazją do wyrażenia wdzięcz-
ności strażakom zawodowym i ochotnikom 
za ich niebezpieczną i ciężką pracę niejed-
nokrotnie ratującą zdrowie i życie ludzi.

Na zaproszenie dyrektora Szkoły Pod-
stawowej w Pawłowie Pani Bernadety Po-
pek strażacy spotkali się z uczniami, opo-

wiedzieli o codziennej pracy, zaprezento-
wali sprzęt strażacki i przeprowadzili po-
gadankę na temat zagrożeń związanych 
z nieodpowiedzialnym postępowaniem 
i nieostrożnym zachowaniem z ogniem. 
Uczniowie z wdzięcznością podziękowali 
Wszystkim Strażakom Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Pawłowie.

Magdalena Szymanowska

Strażacy z Pawłowa – 
jesteście bohaterami. Z okazji 
Waszego Święta 100 lat...

Kolejny sukces naszej uczennicy -
 1 kwietnia odbył się Powiatowy Konkurs 
Piosenki Religij nej „Śpiewajmy Panu.”Or-
ganizatorem był Zespół Szkolno-Przed-
szkolny w Borucinie. Lena Sławik pięknie 
zaśpiewała piosenkę „List do Boga” i zajęła 
I miejsce. Gratulujemy sukcesu i czekamy 
na kolejne!

Sukces Leny 
Sławik z ZSP 
w Samborowicach

Świat młodych badaczy po raz 
kolejny w Samborowicach

Dzięki fi rmie Henkel nasza szkoła już 
po raz drugi mogła uczestniczyć w progra-
mie „Świat Młodych Badaczy”. Uczniowie 
podczas wykonywania doświadczeń mogli 
zgłębić tajniki różnych substancji. Tym ra-
zem badali kwasowość oraz jej wpływ na 
nasze zęby. Zajęcia cieszyły się dużym zain-
teresowaniem uczestników. Był to program 
dedykowany uczniom klas 2-4. Mamy na-
dzieję, że wkrótce spotkamy się znowu, by 
móc odkrywać tajniki nauki oraz w przy-
jaznej atmosferze miło i ciekawie spę-
dzić czas. Dziękujemy fi rmie Henkel oraz 
osobpm, które przyczyniły się do tego, aby 
nasze dzieci mogły skorzystać z programu...

I.G.
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Dnia 15 maja, w sali na Zielonym Cen-
trum, mieszkańcy Makowa oddali swoje 
głosy  i wybrali nowy herb sołectwa.

W głosowaniu wzięło udział 103 miesz-
kańców. Wydano 103 karty do głosowania, 
wszystkie głosy były ważne. Poniżej wzór 
karty do głosowania.

Propozycja projektu herbu:
nr 1 otrzymała 37 głosów
nr 2 otrzymała 27 głosów
nr 3 otrzymała 39 głosów.

Propozycja herbu nr 3 otrzymała naj-
większą liczbę głosów i zarazem stała się 
ofi cjalnym herbem sołectwa Maków. Herb 
będzie wykorzystywany wyłącznie na po-
trzeby sołectwa do celów promocyjnych.

MK

Wybory herbu w Makowie

Światowa Organizacja Zdrowia pra-
gnie skupić uwagę wszystkich ludzi na 
działaniach niezbędnych do utrzymania 
ich zdrowia, a także wspierać w dążeniu 
do jego poprawy. Mając to na uwadze jak 
co roku 7 kwietnia w rocznicę powstania 
Światowej Organizacji Zdrowia w Szko-
le Podstawowej w Pawłowie zespół na-
uczycieli tj. instruktor ratownictwa me-
dycznego Damian Tunk, Gabriela Kubik 
i Magdalena Szymanowska zorganizowa-
li pogadankę na temat ochrony zdrowia, 

bezpiecznego zachowania w różnych nie-
bezpiecznych sytuacjach i pokaz praktycz-
ny pod hasłem „Pierwsza pomoc.” Na-
uczyciele podkreślają, że Światowy Dzień 
Zdrowia, obchodzony co roku w ich szko-
le, daje unikalną możliwość omówienia 
uczniom konkretnych zagadnień dotyczą-
cych zdrowia, tak ważnego dla ich życia 
i rozwoju.

Magdalena Szymanowska

,,PIERWSZA POMOC 
– już umiemy jej udzielać”

CZYSTOŚĆ  ŚRODOWISKA 
JEST NAM ZAWSZE BLISKA...

W tym roku nasza szkoła przyłączyła się  
do akcji „Sprzątanie świata” z okazji Świa-
towego Dnia Ziemi. Zanim wszyscy ucznio-
wie poszli sprzątać okolicę, klasa II  odegrała 
przedstawienie o tematyce ekologicznej.  Na-
stępnie każda z klas zaprezentowała swoje 
prace wykonane metodą projektu, a były to 
zobrazowane na plakatach przeróżne ekosys-
temy np. jezioro, las, łąka. Po zaprezentowa-
niu swoich prac uczniowie otrzymali gumo-
we rękawice i worki na śmieci a następnie 
wyruszyli aby sprzątać okolice szkoły i teren 
naszej wsi. Akcja nie odbyła się bez udziału 
naszych niezawodnych przedszkolaków, któ-
rzy wędrowali drogami Samborowic promując 
ekologię na plakatach. Celem nadrzędnym 
akcji szkolnej było ukształtowanie posta-
wy odpowiedzialności młodego pokolenia za 
obecny i przyszły stan środowiska natural-
nego. W tym miejscu chcemy prosić wszyst-
kich mieszkańców oraz odwiedzających naszą 
miejscowość o poszanowanie pracy wykona-
nej przez naszych małych ekologów. Pokażmy, 
że my dorośli nie jesteśmy gorsi od najmłod-
szych, bo przecież ,,przykład idzie z góry”…

I.G.
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Sezon 2021/2022 dla pietrowickiego 
klubu piłki ręcznej zapisze się wielkimi 
zgłoskami. Po czterech latach gry w 2 li-
dze kobiet drużyna seniorek po raz pierw-
szy w historii awansowała do 1 ligi, czyli 
na bezpośrednie zaplecze najwyższej klasy 
rozgrywkowej w Polsce. W zakończonym 
sezonie ekipa z Pietrowic doznała tylko 
jednej porażki, w pozostałych spotkaniach 
zwyciężając swoje rywalki.

Na ten wyjątkowy sukces drużyny pra-
cowały zawodniczki: Adrianna Mazurczyk, 
Wiktoria Firecka, Karolina Bugdoll, Wero-
nika Chrobak, Wiktoria Kuroczik, Alek-
sandra Rygiel, Julia Pawłowska, Sandra 
Kowalewska, Julia Podsiadło, Karolina Py-
tlos, Aleksandra Stuchlik, Agata Podsiadło, 
Julia Duc, Laura Szczepanik, Agnieszka 
Zioła, Karolina Kawalec, Weronika Mali-
nowska, Oktawia Kowalska, Ewelina Woj-
ciechowska oraz sztab szkoleniowy Anna 

Samol – I trener i Joachim Wieczorek – II 
trener.

Trudno w tym miejscu nie wspomnieć 
o udzielanym wsparciu, pomocy, jak i pracy 
wielu osób zaangażowanych w rozwój klu-
bu. Przede wszystkim należy wspomnieć 
o Gminie Pietrowice Wielkie, która wspiera 
klub oraz na partnerskich zasadach poma-
ga w załatwianiu wielu spraw. Wyjątkowe 
słowa uznania należą się firmie TechCon-
trol z Raciborza. To podmiot, który od po-
czątku przygody z seniorskim handballem 
stara się  pomagać klubowi z Pietrowic. 
Wspaniali, empatyczni ludzie znajdujący 
zawsze czas by wspierać klub i zawodniczki 
w codziennych sprawach. Duże podzięko-
wania dla firmy EKO-OKNA za wszelką 
pomoc oraz wspólne przedsięwzięcia pro-
mujące sport i prozdrowotne spędzanie 
wolnego czasu. Powszechnie znany EKO-
-Cross po ziemi pietrowickiej to wspólne 

przedsięwzięcie klubu i spółki z Kornic. 
Gmina Kuźnia Raciborska to kolejni przy-
jaciele, którzy zaufali piłkarkom ręcznym 
STARTu. Dzięki temu w kolejnym sezo-
nie będą gościć na swoim terenie czołowe 
i uznane marki polskiej piłki ręcznej.

Po raz pierwszy od wielu lat powiat ra-
ciborski będzie miał drużynę w grach ze-
społowych na tym poziomie rozgrywek. 
Tym bardziej ogromne brawa dla UKS 
START Pietrowice Wielkie.

Już dziś zapraszamy do kibicowania 
szczypiornistkom z Pietrowic w następ-
nym sezonie. Wielu kibiców będzie miało 
okazję oglądać na żywo piłkę ręczną na 
wysokim krajowym poziomie. To swoisty 
fenomen w czasach kiedy ciągle dyskutuje 
się co trzeba zrobić, by sport mógł się roz-
wijać. Powyższy przykład pokazuje, że przy 
olbrzymiej pasji, determinacji i koniecznej 
wiedzy niemożliwe staje się faktem.

Pietrowice zagrają w 1 lidze

W ubiegłym zakończonym sezonie li-
gowym kilka wychowanek pietrowickie-
go Startu reprezentowało barwy różnych 
handballowych klubów w Polsce. Poniżej 
przedstawiamy te które występowały na 
parkietach 1 ligi. I tak:

Dominika Przewosnik – UMCS Lublin. 
Nominalnie gra na prawy rozegraniu lub 
prawym skrzydle.

Nicole Chmielewska – Otmęt Krapko-

wice. Występuje na pozycji środkowej roz-
grywającej.

Paulina Reichel – Cracovia Kraków. Jej 
pozycja w grze to środek rozegrania.

Magdalena Reichel – Sośnica Gliwice. 
Nominalnie występuje na prawym roze-
graniu. Wiemy już że Magda w następnym 
sezonie zagra na najwyższym szczeblu roz-
grywek w Polsce czyli w Superlidze w bar-
wach Energi Koszalin. 

GRAJĄ NA PARKIETACH CAŁEJ POLSKI

Dominika Przewosnik

Nicole Chmielewska

Paulina ReichelMagdalena Reichel



15G Ł O S  G M I N Y  P I E T R O W I C E  W I E L K I E  /  C Z E R W I E C  2 0 2 2

Finał Śląska ,,Z podwórka na stadion” 
o Puchar Tymbarku w Sosnowcu

18 maja 2022 na dziesięciu boiskach 
MOSiR w Sosnowcu odbyły się finały wo-
jewódzkie w najpopularniejszym turnie-
ju piłkarskim dla dzieci w Polsce. Turnie-
j,,Z podwórka na stadion '' organizowany 
przez PZPN, sponsorowany jest przez fir-

mę Tymbark. Nasze dziewczęta z klas III-
-IV-V trafiły na grupę z Jawaorzna, Ryb-
nika i Bielska przegrywając dwa mecze 
i jeden remisując 1-1. Zajęły ostatecznie 
9 miejscu na Śląsku. W finale wojewódz-
kim uczestniczyły: Emilia Leks, Kinga 

Pientka, Wiktoria Pientka, Magda Ku-
rek, Laura Kurek, Hiacynta Bytomska, 
Nadia Dokupil, Małgosia Kamińska, Marta 
Gemza, Sara Malcharczyk, trener Wojciech 
Zalewski.

Charytatywna misja OSP PAWŁÓW
11 czerwca w bardzo wczesnych godzi-

nach porannych strażacy z jednostki OSP 
Pawłów wyruszyli w drogę w kierunku So-
snowca.

Wyjazd był odpowiedzią na zaprosze-
nie od Mateusza Giemzy, który był orga-
nizatorem „Charytatywnego zlotu wozów 
strażackich i ratowniczych”. Celem zlotu 
była zbiórka pieniędzy dla chorej Oli. Rów-
no o godzinie 9:00 alarmowo wyruszyła ko-
lumna wozów strażackich, którą prowa-
dziła Renówka z OSP Pawłów. Po 40 mi-
nutach dotarliśmy na miejscu zlotu gdzie 
czekało dużo różnych atrakcji dla dużych 
i małych strażaków. Był tor przeszkód dla 

młodzieżowej drużyny pożarniczej, a dla 
starszych strażaków konkurs obracania 
wraku na koła. Dla mieszkańców, którzy 
licznie przychodzili na plac zlotu,  strażacy 
przygotowali pokaz ratownictwa technicz-
nego z uwolnieniem poszkodowanych osób 
oraz pokaz gaszenia samochodu. Strażacy 
z Pawłowa uczestniczyli w pokazie gaszenia 
wraku. W tym dniu temperatura pozwa-
lała na  „duże polewanie”. Pięć jednostek 
z armatek wodnych urządziło między so-
bą wielki prysznic. Całość zakończona była 
„pianą party”. Poznaliśmy bardzo dużo faj-
nych ludzi, wymieniliśmy się doświadcze-
niami oraz numerami telefonów.  Z Ochot-

niczą Strażą Pożarną z Zaborza nawiąza-
liśmy szczególną więź, którą będziemy na 
pewno kontynuować. 

Dziękujemy bardzo serdecznie Wójtowi 
Gminy za umożliwienie nam wyjazdu do 
Sosnowca. Podziękowania również kieruje-
my Komendantowi Powiatowej Państwowej 
Straży Pożarnej w Raciborzu, który wysta-
wił nam pozytywną opinię w sprawie zlotu.

Szczegółowa relacja znajduje się na na-
szym profilu facebook.  

https://www.facebook.com/strazPawlow

Szymon Wolny/OSP PAWŁÓW
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PODSUMOWANIE ROZGRYWEK PIŁKI NOŻNEJ
LKS „START” PIETROWICE WIELKIE W SEZONIE 2021/22
Zawodnicy LKS „START” Pietrowice 

Wielkie zakończyli   rozgrywki piłkarskie. 
Nasz klub startował w 4 kategoriach 

wiekowych: 
•	 seniorzy A klasa
•	 juniorzy młodsi B1,  rocznik 2004 i mł.
•	 młodziki D1, rocznik 2009 i mł.
•	 orliki E1, rocznik 2012 i mł. 

1. Najmłodsza  grupa to „Orliki” E1 
rocznika 2012 i mł. prowadzona przez tre-

nera Kubę Moc, którzy grali w rozgryw-
kach orlików. Rozgrywki orlików odbywają 
się w systemie każdy z każdym ale bez pro-
wadzenia  tabeli. Ich mecze stały na wyso-
kim poziomie, były pełne emocji i radości.

 Drużynę reprezentowali: Kacper B., 
Michał C., Łukasz F., Raphael G., Franci-
szek G., Kacper K., Filip L., Adam L., Mak-
symilian L., Dominik M., Olivier P., Kacper 
R., Michał S., Olaf S., Filip U.

2. Kolejna drużyna to „Młodziki” D1 rocz-
nik 2009 i mł. prowadzona przez trenera Mar-

ka Klobuczka, którzy grali w rozgrywkach mło-
dzików. Drużyna ostatecznie  zajęła V miejsce.

3. Drugą drużyną, którą prowadzi 
w rozgrywkach  trener Marek Klobuczek 
jest drużyna Juniorzy młodsi B1 rocznika 
2004 i mł. Drużyna ta nie przegrała żadne-

go meczu w grupie i zajęła I miejsce zdoby-
wając tytuł Mistrza Juniorów Młodszych 
B1 2022r. i awans do wyższej  ligi.

Tabela:
Lp.	 Drużyna	                                    	  M	 Pkt	 Z	 R	 P	 +/-
1	 LKS NAPRZÓD 46 ZAWADA		  11	 31	 10	 1	 0	 84:2
2	 LKS 07 MARKOWICE	             	 12	 29	 9	 2	 1	 83:7
3	 LKS CZARNI GORZYCE	             	 11	 27	 8	 3	 0	 53:5
4	 KS 1905 KRZANOWICE	        	 12	 19	 6	 1	 5	 35:25
5	 LKS START PIETROWICE	  	 12	 13	 4	 1	 7	 20:49
6	 LKS BUK RUDY	                        	 12	 9	 3	 0	 9	 33:66
7	 LKS KRZYŻANOWICE	             	 11	 6	 2	 0	 9	 25:50
8	 KS STAL KUŹNIA RACIBORSKA  	 11	 0	 0	 0	 11	 1:130

Lp.  Drużyny		  Mecze	 Punkty	 Bramki
1.    Pietrowice Wielkie	 10	 28	 51:9
2.    Gmina Lubomia	 10	 25	 44:17
3.    Kuźnia Raciborska	 11	 19	 34:22
4.    Markowice	 11	 16	 29:26
5.    Borucin		  11	 12	 38:49
6.    Krzyżkowice	 11	 11	 26:44
7.    Ocice Racibórz	 10	 9	 28:31
8.    Kornowac		 10	 3	 11:63

Wyniki spotkań:
KS KORNOWAC    	             -	 LKS START PIETROWICE WIELKIE	      1:6
LKS START PIETROWICE WIELKIE        -	 LKS 07 MARKOWICE	                             5:0
LKS START PIETROWICE WIELKIE        -	 KS NAPRZÓD BORUCIN	                             4:1
KS STAL KUŹNIA RACIBORSKA            -	 LKS START PIETROWICE WIELKIE	      2:4
LKS START PIETROWICE WIELKIE        -	 LKS OCICE RACIBÓRZ	                             5:1
LKS NAPRZÓD 37 KRZYŻKOWICE        -	 LKS START PIETROWICE WIELKIE	      1:6
LKS START PIETROWICE WIELKIE        -	 MKS GMINA LUBOMIA	                             7:1
LKS START PIETROWICE WIELKIE        -	 KS KORNOWAC                                 	      7:0
LKS 07 MARKOWICE	             -	 LKS START PIETROWICE WIELKIE	      2:2
LKS START PIETROWICE WIELKIE        -	 KS STAL KUŹNIA RACIBORSKA                            5:0

 4. Najstarsza grupa w naszym klubie 
to seniorzy. To wcale nie znaczy, że są to 
zawodnicy mocno zawansowani wiekowo – 
wprost przeciwnie. W naszej drużynie sta-
wiamy na młodych, wychowanków, gdzie 
niektórzy zawodnicy mają po 17 lat. W ze-
szłym sezonie mieliśmy najmłodszą  dru-
żynę w A klasie w tym roku jest podobnie. 
Trenerem seniorów od prawie 10 lat jest 
Marek Klobuczek, kierownikiem druży-
ny niezastąpiony Sebastian Kramarczyk. 
Obecnie drużyna  zakończyła rozgrywki  na 
5 miejscu zdobywając 48 punktów. 

Królem strzelców w naszej drużynie zo-
stał Paweł Sz. strzelając 14 bramek.

TABELA – SENIORZY KL. A:                  

TABELA KOŃCOWA

Lp.	 Drużyny	            Mecze	     Punkty	 Bramki
1.	 Czyżowice	                30	        80	 146:30
2.	 Syrynia	                30	        72	 108:46
3.	 Studzienna	                30	        63	 71:42

4.	 Nowa Wieś	                30	        55	 85:61
5.	 Pietrowice Wielkie          30	        48	 54:39
6.	 Rogów                            30	        45	 74:66
7.	 Grzegorzowice	               30	        45	 73:78
8.	 Lyski                              30	        44	 85:80
9.	 Pawłów 	                30           44	 71:76
10.	 Zawada Książęca           30	        36	 59:76
11.	 Rudy                              30	        32	 58:70
12.	 Nieboczowy	                30	        31	 59:82
13.	 Chałupki	                30	        31	 56:94
14.	 Bełsznica	                30	        25	 47:83
15.	 Kobyla                            30	        18	 33:104
16.	 Kornowac	                30	        16	 46:98
         

Wyniki spotkań:
XVI.	 START - Pawłów 	 0:0                      
XVII.	 Rogów - START	 3:4 (1:1)                                  
XVIII.	 START - Kornowac	 6:0 (3:0)                                                           
XIX.	 Kobyla - START	 0:0                                                                       
XX.	 START - Syrynia	 0:1 (0:1)                                   
XXI.	 Czyżowice - START	 3:2 (1:0)                                                            
XXII.	 START - Bełsznica	 2:0 (0:0)                                                                                    
XXIII.	 START - Studzienna	 3:0  (2:0)                                                                    
XXIV.	 Chałupki - START	 1:2 (1:0)                                   
XXV.	 START - Zawada	 1:0  (1:0)                                                      
XXVI.	 Lyski - START		  2:0 (1:0)                                     
XXVII. 	 START - Nieboczowy	 4:2 ( 2:0)                                       
XXVIII. 	 Grzegorzowice - START	 4:1 (2:0)                                     
XXIX.	 START - Rudy	  	 1:1  (0:1)                                
XXX.	 Nowa Wieś - START	 0:0

 Podsumowując rezultaty naszych dru-
żyn, możemy śmiało stwierdzić, że praca 
z młodzieżą  w naszym klubie na tle nasze-
go Powiatu stoi na dobrym poziomie. Nasze 
drużyny zajęły czołowe miejsca w swoich 
ligach.

Bardzo dobry wynik osiągnęli juniorzy 
młodsi, zdobywając kolejny raz Mistrzo-
stwo Podokręgu Racibórz  oraz awans do 
wyższej ligi w kategorii Junior Młodszy B1.

Natomiast nasi seniorzy A klasy zrobi-
li duży postęp w stosunku do lat poprzed-
nich, zajmując ostatecznie bardzo dobre 5 
miejsce.

Chcemy wszystkim osobom zaangażo-
wanym w klubie, sponsorom, Gminie Pie-
trowice Wielkie, kibicom, podziękować za 
pomoc i okazane wsparcie naszemu klubo-
wi, a zawodnikom za bardzo dobry sezon.                                                                                                         

M.K.
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Huczne obchody Święta Floriana w Pawłowie
W dzień święta strażaków pojechaliśmy 

na do Szkoły Podstawowej w Pawłowie.  
Opowiedzieliśmy uczniom oraz przed-

szkolakom czym się zajmujemy, czym jeź-
dzimy i pokazaliśmy jakie wyposażenie 
znajduje się na naszym wozie. 

Pani Dyrektor dziękujemy za zaprosze-
nie, czas nam poświęcony oraz miłe ugosz-
czenie w pokoju nauczycielskim. 

Miłym zakończeniem były laurki oraz 
słodkości dla każdego strażaka.  

 Mamy nadzieję, że akcja wzbudziła 
wśród dzieci i młodzieży zainteresowa-
nie strażą i niebawem zasilą nasze szeregi 
w młodzieżowej drużynie pożarniczej.

W godzinach popołudniowych odby-
ła się zbiórka przy remizie OSP Pawłów, 
gdzie złożyliśmy serdeczne podziękowa-
nia sponsorom i darczyńcom, którzy do-
łożyli się w jakiś sposób do życia jednostki 
w ostatnim czasie.

Po podziękowaniach udaliśmy się 
w przemarszu do kościoła, gdzie została 
odprawiona Msza Święta w intencji stra-
żaków. Po mszy na placu przed kościołem 
Ksiądz Proboszcz Zygmunt Hupka poświę-
cił nasz samochód.

Po tej ceremonii wszyscy zaproszeni go-
ście udali się do sali wiejskiej na pyszny, 
domowy obiad.

Dziękujemy wszystkim sponsorom oraz 
darczyńcom, za pomoc w usprawnianiu na-
szej jednostki.

Podziękowania kierujemy również, dla 
wszystkich, którzy pomogli zorganizować 
Dzień Strażaka.

Szymon Wolny/OSP PAWŁÓW

Festyn Parafialny
Dnia 22.05.2022, w słoneczne niedziel-

ne popołudnie po raz pierwszy w ogrodzie 
plebanii odbył się Festyn Parafialny. Or-
ganizatorzy zadbali o to, by było coś i dla 
duszy i dla ciała. Jak na każdym festy-
nie, swojskie wypieki, aromatyczna ka-
wa, kiełbaska z grilla a przede wszystkim 
dobre nastroje gromadziły uczestników 
przy biesiadnych stołach. Nie zabrakło 
również atrakcji dla dzieci, a w konkur-
sach brali udział nie tylko mali ale i do-

rośli i nie trzeba było ich nawet do tego 
namawiać.

Nas organizatorów cieszy to, że by-
liście i od początku do końca festynu na 
Waszych twarzach był uśmiech. 

Dziękujemy sponsorom i wszystkim 
tym którzy w jakikolwiek sposób pomo-
gli i przyczynili się do organizacji festynu 
oraz tego by było smacznie i wesoło. 

Ewa Okrent
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DZIEŃ DZIECKA W PAWŁOWIE

FESTYN STRAŻACKI W KROWIARKACH

16 czerwiec 2022 roku, w czwartkowe 
popołudnie Rada Sołecka wraz z OSP Paw-
łów zorganizowała festyn rodzinny, z okazji 
Dnia Matki, Dnia Dziecka oraz Dnia Oj-
ca. Atrakcjami dla wszystkich dzieci i ich 
rodzin, było między innymi: gry i zabawy 
z animatorami, oraz pokaz sprzętu, wozu 
strażackiego OSP Pawłów. W trakcie fe-
stynu odbył się pokaz gaszenia beli słomy 
przez ochotników z OSP Pawłów, a główną 
atrakcją dla dzieci była „Piana Party”. Licz-
nie przybyli goście miło spędzili te popołu-
dnie, przy swojskim kołaczu i kawie. Dzie-
ci z uśmiechem na twarzach chętnie brały 
udział w zabawach i z zaciekawieniem po-
dziwiały przygotowane dla nich atrakcje’

Szymon Wolny/OSP PAWŁÓW

Wśród problemów dnia codziennego, 
niepokojów i zmartwień powinniśmy szu-
kać radości wśród najbliższych. Dzieci są 
nadzieją, która rozkwita wciąż na nowo. 
Dają nam perspektywę i sprawiają, że po-
zornie rutynowe, wykonywane bezreflek-
syjnie czynności nabierają nowego znacze-
nia i sensu. Można spotkać się w Zielonym 
Centrum Krowiarek, dobrze bawić  przy 
muzyce, grillując kiełbaski i w gwarze roz-
mów z przyjaciółmi i znajomymi szukać ra-
dości, która w końcu nadejdzie. Jeśli jednak 
w tym samym miejscu, głównym punktem 
zainteresowania stanie się dziecko, wtedy 
radość znajdzie nas sama. Runie na nas 
z całym impetem nieposkromionej dziecię-
cej fantazji, sprawiając, że nic więcej nie 
będzie nam już potrzebne.

7 maja tego roku w Krowiarkach udało 
nam się sprostać wymaganiom najmłod-
szych. Wielki dmuchany zamek oblegany 
był niczym średniowieczna twierdza przez 
żądnych adrenaliny zuchów, a opadający 
pył odsłaniał kolejne dziury w tarczach 
przestrzelonych z najprawdziwszych łuków. 
Dla amatorów spokojniejszych rozrywek 

także nie brakowało zajęcia. Odnaleźć się 
oni mogli w zabawach z chustą czy malo-
waniu twarzy. Tych zaś, których w dalszym 
ciągu przepełniała energia, dopingowano 
w zmaganiach na torze przeszkód przygo-
towanym przez strażaków z OSP.

Było kolorowo, ciepło i bajecznie. Wła-
śnie w ten sposób powinny nam się koja-
rzyć majowe popołudnia. Śmiech dzieci 
niósł się dalekim echem wśród zabudowań 
Krowiarek. Dziękujemy Radzie Sołeckiej 
oraz strażakom ochotnikom. Stajemy się 
bogatsi nie poprzez to co otrzymujemy, ale 
przez to, co dajemy.

Sz.B.
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„MAMY PIĘKNE WSPOMNIENIA”
W dniach od 6-10 czerwca 2022r. dzieci ze 

Szkoły Podstawowej w Pawłowie z klas III, IV 
i V wyjechały na wycieczkę nad Morze Bałtyc-
kie. Uczniowie mieli okazję zapoznać się bliżej 
z przyrodą wybrzeża oraz zwiedzić okolice 
Stegny. Niebywałym aspektem edukacyjnym 
było zwiedzanie „Bursztynowej Komnaty” 
w Muzeum Bursztynu w Stegnie, a w Jan-
tarze „Ptaszarnię” oraz zoo, w którym były 

alpaki, kangury, wielbłądy i pawie. Piękna 
pogoda sprzyjała kąpieli i zabawom w morzu 
oraz w parku linowym. Wspaniałą zabawą 
okazał się Laserowy Paintball w lesie i jazda 
na rowerowych gokartach. Mamy bardzo du-
żo ciekawych wspomnień. 

Magdalena Szymanowska

Dzień Mamy i Taty jest jednym z naj-
piękniejszych świąt w roku, pełnym miłych 
życzeń i kwiatów, będących wyrazem miło-
ści i szacunku dla rodziców. My także po-
stanowiliśmy w szczególny sposób uczcić 
to święto, dlatego też 21 czerwca w naszej 
szkole odbyła się uroczystość z okazji Dnia 
Mamy i Taty. Bogatą część artystyczną 
otworzyło wspólne STO LAT i wręczenie 
upominków dla rodziców. Uczniowie klas 
I-III przygotowali zabawne przedstawie-
nie, a uczniowie starszych klas wspania-

łe wiersze dla rodziców. Następnie rodzice 
wysłuchali wierszy i piosenek w wykonaniu 
dzieci z oddziału przedszkolnego. Dzieci ze 
szkoły i przedszkola zaprezentowały swoje 
umiejętności taneczne. Całość spotkania 
zwieńczył słodki poczęstunek. Uroczystość 
przebiegła w miłej i ciepłej atmosferze i na 
pewno na długo zapadnie w pamięci dzieci 
i rodziców.

Karolina Ziegler

Dzień Mamy i Taty w ZSP Samborowice
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SUKCESY

Finalistki z pietrowickiej podstawówki
W bieżącym roku szkolnym uczennice 

szkoły w Pietrowicach Wielkich sięgnęły 
po tytuły finalistek w kategorii konkursów 
przedmiotowych. Finalistką Wojewódz-
kiego Konkursu Przedmiotowego z Języ-
ka Angielskiego została Aleksandra Pytel, 
z klasy VIII b. Z kolei finalistką Wojewódz-
kiego Konkursu Przedmiotowego z Histo-
rii została Sara Knura, uczennica klasy VII 
b. Opiekunem Oli była p. Anna Przysięż-
niuk. Sarą opiekował się p. Łukasz Kąś.

Z ekonomią za pan brat
Uczniowie SP w Pietrowicach Wielkich 

odnotowali kolejny sukces, zajmując III 
miejsce w X Powiatowym Konkursie Wie-
dzy Ekonomicznej. Konkurs zorganizo-
wany został przez raciborski Ekonomik. 
W skład naszej drużyny weszli: Aleksan-
dra Pytel, Piotr Martzinek oraz Antoni 
Spyrka. Podczas konkursu uczniowie mu-
sieli wypełnić test o roli banków, obliczyć 
raty kredytowe, wykazać się ogólną wiedzą 
ekonomiczną. Przed nami uplasowały się 
tylko zespoły reprezentujące SP 1 i SP 13 
z Raciborza. Za nami znalazło się 8 szkół 
z terenu powiatu raciborskiego. Opieku-
nami grupy byli Panowie, Damian Tunk 
i Łukasz Kąś.

Sukces Oli Pytel
Aleksandra Pytel, uczennica klasy 

VIII b SP w Pietrowicach Wielkich zajęła 
3 miejsce w ogólnopolskim konkursie filo-
zoficznym. Konkurs został zorganizowany 
przez Uniwersytet Papieski Jana Pawła 
II w Krakowie. W pierwszym etapie kon-
kursu Aleksandra pracowała nad teksta-
mi polskich filozofów, w tym Leszka Koła-
kowskiego, Romana Ingardena i Barbary 
Skargi. W drugim etapie, a więc w ścisłym 
finale, który odbył się w Krakowie, wzięło 
udział 30 uczestników, Ola musiała zmie-

rzyć się z tekstem ks. prof. Józefa Tisch-
nera nt. odwagi oraz napisać krótki esej. 
Zajęcie tak wysokiego miejsca oznacza, że 
otrzymał indeks na Wydział Filozoficzny 
UPJPII w Krakowie. Tym samym za kilka 
lat, kiedy zda maturę będzie mogła podjąć 
studia na tej uczelni.  Warto dodać, że kon-
kurs przeznaczony był dla uczniów szkół 
ponadpodstawowych i wzięło w nim udział 
470 uczestników z całej Polski. Opieku-
nem Aleksandry był p. Łukasz Kąś.

Aleksandra Pytel Sara Knura

Dzień Ziemi obchodzony w ZSP w Pawłowie

Światowy Dzień Ziemi to największe 
ekologiczne święto świata obchodzone 22 

kwietnia.Uczniowie klas młodszych Ze-
społu Szkolno-Przedszkolnego w Pawło-

wie chętnie włączają się w obchody tego 
święta, aby pokazać jak ważne jest dba-
nie o naszą planetę. Piątkowe zajęcia roz-
poczęły się od burzy mózgów: Jak można 
chronić przyrodę?, Co możemy zrobić, 
żeby chronić środowisko dla nas samych 
i dla przyszłych pokoleń? Następnie każ-
da klasa wykonała piękne plakaty zwią-
zane tematycznie ze świętem. Piękna po-
goda zachęcała tego dnia, aby połączyć 
przyjemne z pożytecznym, czyli przeby-
wanie na świeżym powietrzu. Klasy 1-3 
wraz ze swoimi wychowawcami wybrały 
się na spacer: klasa pierwsza z panią Ga-
brielą Kubik, klasa druga z panią Mał-
gorzatą Stępień i klasa trzecia z panią 
Magdaleną Szymanowską. Podziwiali-
śmy piękno budzącej się do życia przy-
rody oraz porządkowaliśmy zaśmiecone 
tereny znajdujące się w pobliżu szkoły. 
Pamiętajmy, żeby dbać o NASZĄ PLA-
NETĘ każdego dnia, nie tylko z okazji 
jej święta.

Małgorzata Stępień
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OBCHODY ŚWIĘTA CHRZTU POLSKI W  ZESPOLE 
SZKOLNO-PRZEDSZKOLNYM W SAMBOROWICACH

Święto Chrztu Polski zostało ustano-
wione przez Sejm RP w lutym 2019. 

W 966 roku Mieszko I przyjął chrzest, 
który zapoczątkował proces chrystianiza-
cji Polski, a co za tym idzie włączenie pań-
stwa polskiego do grona chrześcijańskich 
krajów. Wydarzenie to spowodowało roz-
wój oraz wzrost znaczenia Polski wśród 
państw Europy.

W tym roku uczniowie Zespołu Szkolno 
- Przedszkolnego w Samborowicach po raz 
pierwszy postanowili włączyć się w obcho-
dy tego święta, uczcić to doniosłe dla histo-
rii kraju wydarzenie. Na tę okazję chętne 
osoby z klasy 5 i 6 przygotowały pod kie-
runkiem nauczyciela historii przestawienie 
pt. „Chrzest Polski”.  

W oparciu o różne źródła został opraco-
wany scenariusz oraz uszyte i zgromadzo-
ne piękne stroje, oręże oraz inne rekwizyty. 
Całości towarzyszyła średniowieczna mu-
zyka, nawiązująca do tamtych wydarzeń. 

Uczniowie wcielili się w role Mieszka 
I, Dobrawy, rycerzy, doradców, dworek, bi-
skupa Jordana i zaprezentowali się przed 

społecznością szkolną i przedszkolną. Wi-
dzowie oglądający przedstawienie mogli-
śmy przenieść się do świata Słowian sprzed 
tysiąca lat i poznać okoliczności, które 
doprowadziły do podjęcia decyzji księcia 
Mieszka I o zaślubinach z czeską księż-
niczką Dobrawą oraz przygotowaniach do 
chrztu i samej ceremonii ochrzczenia księ-
cia i jego dworzan. Zgromadzeni z zacieka-

wieniem przyglądali się kolejnym scenom. 
Przedstawienie stało się doskonałą lek-

cją historii, opowieścią o najważniejszym 
dla Polski wydarzeniu oraz było okazją 
do wyrażenia patriotyzmu i podkreślenia 
z dumą, że jesteśmy Polakami. 

Ewa Nagaba

UDANY DEBIUT RECYTATOREK
23 maja 2022 roku minęła 180. roczni-

ca urodzin Marii Konopnickiej. Z tej okazji 
Sejm Rzeczypospolitej Polskiej postanowił 
uhonorować jedną z najwybitniejszych pi-
sarek w historii, realistkę, twórczynię Roty 
doceniając jej literacki dorobek oraz wkład 
w działalność patriotyczną ustanowił rok 
2022 Rokiem Marii Konopnickiej.  Z tej oka-
zji Dom Kultury w Rybniku – Niewiadomiu 
31 marca 2022 r. zorganizował Konkurs Re-
cytatorski dla dzieci i młodzieży, „Konopnic-
ka, Korczak, Makuszyński w prozie i w po-
ezji”. Naszą szkołę reprezentowały uczennice 
klasy II, Vivien Dyrcz i Hanna Podgórska. Vi-
vien za recytację wiersza Marii Konopnickiej, 
„Sposób na laleczkę” i  prezentację fragmen-

tu prozy z książki Janusza Korczaka „Kajtuś 
Czarodziej” zdobyła II miejsce w kategorii 
od 7 – 9 lat. Natomiast Hania za prezentację  
wiersza M. Konopnickiej „Muchy samochwa-
ły” i fragmentu prozy tego samego autora, 
otrzymała wyróżnienie. W nagrodę dziew-
czynki otrzymały karty prezentowe  Empik. 
Gratulujemy udanego debiutu na scenie.
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ENGLISH LANGUAGE DAY
26 kwietnia w naszej szkole obchodzili-

śmy Światowy Dzień Języka Angielskiego 
czyli „English Language Day”. Nie każdy 
może wie, że w dzisiejszych czasach językiem 
angielskim posługuje się około 2 miliardy 
ludzi na całym świecie. Wydarzenie miało 
zatem na celu uczczenia historii i bogactwa 
kultury anglojęzycznej. Zgodnie z uchwałą 
ONZ to dzień poświęcony jednemu z sześciu 
oficjalnych języków tej organizacji. Obchody 
tego święta przypadają na 23 kwietnia (data 
narodzin oraz śmierci Williama Shakespe-

are’a), ale w związku z tym, że w bieżącym 
roku była to sobota, zostały przełożone na 
wtorek. Klasy 1-6 stworzyły przepiękne pla-
katy, o tematyce: ,, Anglicyzmy”, ,,Dlaczego 
warto uczyć się języka angielskiego?”, cieka-
wostki o Anglii, Kanadzie, Australii i USA. 
Uczniowie wykazali się dużą wiedzą na te-
mat krajów anglojęzycznych. Kolejną atrak-
cją English Language Day była także możli-

wość ubrania się w kolorach flag USA i UK, 
co znalazło wielu zwolenników :) W tym dniu 
dzieci na każdej z przerw miały możliwość  
pograć w przeróżne gry językowe. Mamy na-
dzieję, że każdy znalazł coś dla siebie i choć 
na chwilę zapomniał o szarej rzeczywistości 
przy zabawie z językiem angielskim.

Karolina Ziegler

Nie będziemy palić papierosów, bo jesteśmy świadomi 
zagrożenia dla zdrowia – tak wypowiadają się 
uczniowie Szkoły Podstawowej w Pawłowie!

Światowy Dzień bez Papierosa został 
ustanowiony przez WHO w 1987 roku 
ze względu na rosnącą liczbę osób uza-
leżnionych i pacjentów ze schorzeniami 
wywoływanymi przez palenie papiero-
sów. Papierosów nie można palić, bo jak 
dowiodły liczne badania, istnieje zwią-
zek przyczynowo - skutkowy między tym 
nałogiem, a rozwojem różnych chorób. 
Co roku 31 maja w Szkole Podstawowej 
w Pawłowie obchodzimy Światowy Dzień 
bez Papierosa. Święto to stanowi okazję 
do zwrócenia uwagi uczniom na negatyw-
ne skutki zdrowotne palenia papierosów. 
W profilaktyczne działania zaangażowali 
się wychowawcy klas, przeprowadzając 
pogadanki. Uczniowie klasy czwartej wy-
stawili inscenizację ,,Kopciuch”.  Rodzi-
ce – jesteście wzorem dla swoich dzieci. 
Dajcie im dobry przykład - ,,Nie palę”.

Magdalena Szymanowska
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 W marcu tego roku ruszył kolejny nabór 
wniosków do programu ,,Poznaj Polskę”. 
W poprzednich edycjach niestety, nie uda-
ło nam się z niego skorzystać. Tym razem 
uczniowie naszej szkoły wyjechali do Wro-
cławia. Warunkiem pozyskania dofi nanso-
wania z programu jest odwiedzenie miejsc 
wskazanych przez Ministerstwo Edukacji 
i Nauki. 

Dwudniową wycieczkę rozpoczęliśmy 
od zwiedzenia Hydropolis, czyli centrum 
wiedzy o wodzie. Uczniowie mieli okazję 
dowiedzieć się z fi lmu wielu ciekawostek 
związanych z wodą, poznali zwierzęta mórz 
i oceanów, zobaczyli batyskaf, który stano-
wił największą frajdę tego miejsca. Gry i do-
świadczenia z wodą pomogły w sposób prak-
tyczny zdobyć wiele nieznanych do tej pory 
informacji. W muzeum przyrodniczym dzie-
ci wzbogaciły wiedzę, poznając wiele  gatun-
ków zwierząt, żyjących na naszym globie, 
w różnych środowiskach. Mimo zmęczenia, 
znaczna część uczniów była zainteresowana 
wiadomościami przedstawianymi przez pa-
nią przewodnik. Dzień zakończyliśmy ma-
lowniczym spektaklem grających fontann, 
które zrobiły na wszystkich ogromne wraże-
nie. Wychodząc, uczniowie mieli okazję zo-

baczyć Halę Stulecia i Iglicę oraz wysłuchać 
krótkiej historii związanej z ich powstaniem.

Kolejny dzień rozpoczęliśmy zwiedze-
niem Panoramy Racławickiej. W Małej Ro-
tundzie Panoramy dzieci obejrzały makietę 
,,Bitwy pod Racławicami”. Miały też okazję 
wysłuchać jej historii. Największe wraże-
nie zrobiło jednak na zwiedzających słynne 
dzieło malarza Jana Styki oraz Wojciecha 
Kossaka, przedstawiające zwycięską bitwę 
pod Racławicami wojsk powstańczych pod 
wodzą Tadeusza Kościuszki z wojskami ro-
syjskimi.

Ostatnim punktem programu wycieczki 
było poznanie dziedzictwa kulturowego i hi-
storycznego Wrocławia poprzez zwiedzanie 
Rynku miasta oraz  dzielnicy Ostrów Tum-
ski. Przy okazji uczniowie szukali słynnych 
wrocławskich krasnoludków. 

Mimo zmęczenia bogatym  programem, 
wycieczka wzbogaciła wiedzę dzieci i przy-
czyniła się do rozbudzenia ich zaintereso-
wań w wielu dziedzinach. Mamy nadzieję, 
że w kolejnych edycjach programu również 
znajdzie się miejsce dla uczniów naszej szko-
ły.

I.G.

27 kwietnia uczniowie klas I – III Ze-
społu Szkolno-Przedszkolnego w Kro-
wiarkach, pojechali na tradycyjną wy-
cieczkę szkolną. Pierwszym celem po-
dróży było Zabrze, gdzie na dwie godziny 
uczniowie przenieśli się do podziemnej 
szkoły w Kopalni Guido i Sztolni Królowa 
Luiza. Czekała tam na nich nie tylko so-
lidna dawka wiedzy, ale przede wszystkim 
świetna zabawa. Uczniowie dowiedzieli 
się m.in. czym jest kultura śląska, kim 
jest hajer, jak powstaje węgiel. Wzięli też 
udział w zajęciach z ratownictwa, wcieli-
li się w rolę górników i wydobyli własną 
bryłkę węgla. Była to dla nich niewątpli-
wie niezapomniana przygoda. Atrakcją 

była również zabawa w dwóch plenero-
wych parkach tematycznych. Kolejnym 
punktem podróży była Palmiarnia w Gli-
wicach. Dzieci podziwiały m.in.: rośliny 
tropikalne, paprocie, sagowce, palmy, 
daktylowce, drzewo kiełbasiane, goździ-
kowce oraz wiele gatunków kaktusów 
i roślin przyprawowych. Poza egzotycz-
nymi roślinami w pawilonach znajdowały 
się również: terraria z gadami, akwaria 
z żółwiami, egzotyczne papugi i kanarki. 
Wycieczka umożliwiła naszym uczniom 
zdobycie wiedzy w sposób znacznie cie-
kawszy niż z książek i ilustracji.

M. Ł.

KANGUROWE
ZMAGANIA

W miesiącu marcu, każdego roku, odby-
wa się Międzynarodowy Konkurs Matema-
tyczny „Kangur”. To zmagania z zadania-
mi wymagającymi przede wszystkim logicz-
nego myślenia. Tradycją jest, że uczniowie 
naszej szkoły biorą w nich udział. W tym 
roku, po szkolnych eliminacjach, do „Kan-
gura” zakwalifikowało się dziesięcioro 
uczniów. Już sam udział w tym konkursie 
jest dużą nobilitacją. Uczestnicy głowili 
się nad trudnymi zadaniami matematycz-
nymi, każdy w swojej kategorii wiekowej. 
Niedawno organizatorzy Konkursu poin-
formowali nas, że dwóch uczniów naszej 
szkoły zdobyło wyróżnienia w „Kangurze”. 
Są to Karol Pestkowski z kl. 3 b oraz Ra-
fał Lenort z kl. 7 a. Wyróżnionym uczniom 
gratulujemy i życzymy rozwij ania zdolności 
matematycznych! Uczestników konkursu 
przygotowywały nauczycielki matematyki: 
p. Małgorzata Koza, p. Katarzyna Lenort 
i p. Ewa Sepioło.

Szkolna wycieczka do Królowej Luizy i Palmiarni

UCZNIOWIE Z SAMBOROWIC SKORZYSTALI  
Z PROGRAMU ,,POZNAJ POLSKĘ”
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Urząd Gminy informuje, 
że organizowany jest wywóz odpadów: 

• wielkogabarytowych w następujących terminach:

Pietrowice Wielkie „1”:    04.07.2022r. (poniedziałek)
Pietrowice Wielkie „2”, Gródczanki:  05.07.2022r. (wtorek)
Maków, Kornice, Żerdziny:   06.07.2022r. (środa)
Krowiarki, Amandów, Pawłów:   07.07.2022r. (czwartek)
Cyprzanów, Lekartów, Samborowice:  08.07.2022 r. (piątek)                               

W ramach wywozu odbierane będą : 
• meble, materace, dywany, wykładziny pcv, zestawy wypoczynkowe, stoły, krzesła, ogrodowe 

meble plastikowe, rowery, wózki dziecięce, zabawki wielkogabarytowe. 

Nie odbierane będą odpady inne niż wymienione wyżej, a w szczególności: 
• odpady niebezpieczne takie jak: akumulatory, zużyte świetlówki, azbest i wyroby zawiera-

jące azbest, papa, pojemniki po środkach chemicznych oraz opony,  sprzęt RTV i AGD, czę-
ści samochodowe, okna, drzwi, szyby, armatura łazienkowa, styropian.

Stosowne odpady należy wystawić w miejscach niestwarzających zagrożenia w ruchu pie-
szym i kołowym, najpóźniej w dniu wywozu do godz. 6:00 (pożądanym dniem wystawienia 
odpadów jest dzień poprzedzający wywóz).

Szczegółowe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy pokój nr 3
lub telefonicznie (32 4198075 wew. 101) 

(-) Andrzej Wawrzynek
Wójt Gminy Pietrowice Wielkie  

Pietrowice „1”: ul. 1 Maja, Górska, Jana Pawła II, Janowska, Konopnickiej, Krawiecka, 
Kwiatowa, Młyńska, Nowa, , Parkowa, Raciborska, Sienkiewicza, Skłodowskiej, Słoneczna, 
Tłustomostka, Wiosenna, Zawodzie, Żeromskiego. 

Pietrowice „2”: ul. Bończyka, Brzozowa, Chopina, Daszyńskiego, Fabryczna, Klonowa, 
Miarki, Ligonia, Mickiewicza, Schebesty, Spółdzielcza, Szkolna, Średnia, Świętokrzyska, Wy-
zwolenia, Zielona.

ZAPRASZAMY PRZEDSIĘBIORCÓW I FIRMY
DO ZAMIESZCZANIA OGŁOSZEŃ I REKLAM W NASZEJ GAZETCE

Koszt zamieszczenia reklamy/ogłoszenia:
• cała strona 400zł + vat
• ½ strony 200 zł + vat
• ¼ strony 100zł + vat
Płatne po ukazaniu się w gazecie na konto Gminy Pietrowice Wielkie.
Materiały muszą być edytowalne, zaś zdjęcia w formacie JPG.
Chętnych prosimy o kontakt z redakcją Głosu Gminy

INFORMACJA
Zakład Gospodarki Komunalnej 

w Pietrowicach Wielkich informuje, iż 
wszelkie awarie dotyczące wodociągów 
i PBOŚ można zgłaszać pod nr telefonu 
32 419 80 85, w godzinach pracy za-
kładu.

Ponadto uruchomiono następujące numery alarmowe:
• awarie wodociągowe - 609 001 805
• awarie PBOŚ - 609 008 446


